ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LINH SƠN

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VHXH
V/v ban hành tiêu chí xác định người

trúng tuyển hợp đồng lao động làm

giáo viên, năm học 2025 - 2026 theo

Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của

Chính phủ.

Linh Sơn, ngày          tháng        năm 2025

Kính gửi: Hội đồng xét tuyển hợp đồng lao động làm giáo viên,

               năm học 2025 - 2026 theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP.

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ

quy định về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và

đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 05/2023/TT-BNV ngày 03/5/2023 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ hướng dẫn mẫu hợp đồng dịch vụ và mẫu hợp đồng lao động đối với một số

loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Công văn số 106/SNV-CCVC ngày 11/01/2024 của Sở Nội vụ về

việc hướng dẫn thực hiện hợp đồng lao động làm giáo viên mầm non, phổ thông

công lập theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ; Công văn số

335/SNVCCVC ngày 21/02/2024 của Sở Nội vụ về việc thực hiện hợp đồng lao

động làm giáo viên mầm non và phổ thông công lập theo Nghị định số

111/2022/NĐ-CP của Chính phủ; Công văn số 3130/SNV-CCVC ngày

29/6/2025 của Sở Nội vụ về việc hợp đồng lao động làm giáo viên theo Nghị

định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ; Công văn số 4230/SNV-CCVC ngày

11/8/2025 và Công văn số 4230/SNV-CCVC ngày 11/8/2025 của Giám đốc Sở

Nội vụ tỉnh Thanh Hóa về việc thực hiện hợp đồng lao động làm giáo viên, năm

học2025 - 2026 theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ;

Căn cứ Kế hoạch số 26/KH-UBND ngày 16/8/2025 của Chủ tịch UBND

xã Linh Sơn về xét tuyển hợp đồng lao động làm giáo viên mầm non, phổ thông

công lập theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ.

Để thực hiện xét tuyển hợp đồng lao động làm giáo viên, năm học 2025-2026

theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ đảm bảo khách quan, công

bằng, đúng quy định; căn cứ các quy định hiện hành và tình hình thực tế tại địa

phương, UBND xã Linh Sơn ban hành tiêu chí xác định người trúng tuyển hợp

đồng lao động làm giáo viên, năm học 2025-2026 theo Nghị định số

111/2022/NĐ-CP của Chính phủ đối với các vị trí việc làm có hồ sơ đăng ký dự

tuyển cao hơn chỉ tiêu xét tuyển theo thứ tự cụ thể như sau:

1. Có bằng cử nhân trở lên thuộc ngành đào tạo làm giáo viên theo đúng vị trí

việc làm xét tuyển hoặc có bằng cử nhân trở lên chuyên ngành phù hợp và có

chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên Trung học cơ sở

theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành hoặc theo

2

Công văn số 336/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 27/01/2022 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo.

2. Xếp hạng tốt nghiệp từ cao xuống thấp (trường hợp hạng tốt nghiệp như

nhau thì người trúng tuyển là người có trình độ đào tạo tổ hợp các môn học).

3. Trường hợp sau tiêu chí 2 vẫn chưa xác định người trúng tuyển hợp

đồng thì xác định đối tượng ưu tiên theo thứ tự dưới đây:

3.1. Anh hùng Lực lượng vũ trang, Anh hùng Lao động, thương binh,

người hưởng chính sách như thương binh, thương binh loại B.

3.2. Có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú trên địa bàn xã Linh Sơn.

3.3. Người dân tộc thiểu số, sĩ quan quân đội, sĩ quan công an, quân nhân

chuyên nghiệp phục viên, người làm công tác cơ yếu chuyên ngành, học viên tốt

nghiệp đào tạo sĩ quan dự bị, tốt nghiệp đào tạo chỉ huy trưởng Ban chỉ huy

quân sự cấp xã ngành quân sự cơ sở được phong quân hàm sĩ quan dự bị đã

đăng ký ngạch sĩ quan dự bị, con liệt sĩ, con thương binh, con bệnh binh, con

của người hưởng chính sách như thương binh, con của thương binh loại B, con

đẻ của người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học, con Anh hùng

Lực lượng vũ trang, con Anh hùng Lao động.

3.4. Người hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ tham gia công an nhân

dân, đội viên thanh niên xung phong; cán bộ công đoàn trưởng thành từ cơ sở,

trong phong trào công nhân.

3.5. Có thời gian hợp đồng lao động giảng dạy tại các cơ sở giáo dục theo

đúng chuyên môn, nghiệp vụ được đào tạo nhiều hơn.

3.6. Có năm tốt nghiệp gần hơn.

Lưu ý: Trường hợp người trúng tuyển hợp đồng lao động làm giáo viên,

năm học 2025-2026 theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ không

đến trường để ký hợp động thì sau thời hạn 5 ngày làm việc Chủ tịch UBND xã

Linh Sơn sẽ hủy kết quả trúng tuyển và xét trúng tuyển đối với người kế tiếp.

Trên đây là tiêu chí xác định người trúng tuyển hợp đồng lao động làm giáo

viên, năm học 2025 - 2026 theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ

đối với các vị trí việc làm có hồ sơ đăng ký dự tuyển cao hơn chỉ tiêu xét tuyển./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy, HĐND (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (để b/c);

- Ban Xây dựng Đảng;

- Các phòng, cơ quan, đơn vị liên quan;

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công (đưa tin);

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Loan